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TAMAMLAYICI (ALTERNATİF) 
DEĞERLENDİRME YÖNTEMLERİ 

 
İZMİR İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ ÖLÇME 

DEĞERLENDİRME MERKEZİ 



Temel Kavramlar 
Ölçme, değerlendirme ve durum belirleme. 
Öğrenci başarısının belirlenmesinde yeni yaklaşımlar, 
Üst düzey zihinsel özellikler ve ölçülmesi. 

Performansa Dayalı Durum Belirleme (Performans ve Proje Görevleri)  
Performans ve proje görevleri, 
Performans ve proje görevlerinin bölümleri, 
Performans ve proje görevleri geliştirme aşamaları.  

Portfolyoya Dayalı Durum Belirleme  
Portfolyo türleri (derleme, vitrin, değerlendirme portfolyoları), 
Portfolyo oluşturmanın amaçları ve eğitimdeki yararları, 
Portfolyoların değerlendirilmesi (geçerlik ve güvenirlik), 
Portfolyo uygulamasında öğretmen, öğrenci ve veli rolleri, 
Portfolyo oluşturma süreci ve aşamaları.  

Öğrencilerin Durum Belirleme Sürecine Katılması 
Öz değerlendirme, 
Akran değerlendirme, 
Grup değerlendirme. 
 

İÇERİK  2 



Ölçme Nedir? 
Ölçme; 
 Herhangi bir niteliğin gözlenip, gözlem sonuçlarının sayı ve 

sembollerle ifade edilmesidir.  
 
 
 
 
 
 

        Ölçmenin konusu, nesnelerin kendileri değil onların dikkate alınan 
özellikleridir. 

Nitelikler Sayılar ve 
Semboller 

Gözlem 
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Değerlendirme Nedir? 
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Değerlendirme; 
bir yargılama işidir ve iki özelliğin karşılaştırılmasına dayanır. 
 
Değerlendirme, ölçümlerden bir anlam çıkarmak ve ölçülen 
nesneler hakkında bir değer yargısına ulaşmaktır. 
 
 Ölçme sonuçlarını bir ölçütle kıyaslayarak nesne hakkında 

karar vermeye, yargıda bulunmaya denir. 



Değerlendirme Nedir? 
Değerlendirme, eğitim sisteminin bir parçasıdır (Turgut ve 
Baykul 2010) ve eğitim sistemine dönüt vererek, sistemde 
aksayan yönlerin tespit edilmesini sağlar. Değerlendirme; eğitim 
sisteminin benimsediği anlayış doğrultusunda şekillenmektedir. 
Öğretmen merkezli geleneksel eğitim anlayışında öğrencilerin 
öğrenme eksiklikleri, ne bildikleri ve ne kadar bildikleri sınıf 
ortamında öğretmenin hazırladığı soruları kısıtlı bir zaman 
süresinde yanıtlamaları istenerek incelenmeye çalışılır.  
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Değerlendirme Nedir? 
Elde edilen sonuçlara göre öğrencilerin başarıları hakkında 
çıkarım yapılır ve diğer öğrencilere göre başarı durumları 
karşılaştırılır. Böyle bir anlayış daha çok öğrenme ürünü 
odaklıdır. Öğretmen merkezli eğitimde, değerlendirme klasik 
ölçme ve değerlendirme yöntemleriyle yapılır. Bunun için çoktan 
seçmeli, doğru yanlış, eşleştirme, boşluk doldurma, açık uçlu ve 
kısa cevaplı sorulardan oluşan ölçme araçları kullanılır. 
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Yeni 
Yaklaşımlar 

Klasik yaklaşımlarda öğrenci başarısının belirlenmesinde 
kullanılan testler genellikle; 
 Akıl yoluyla  sorgulama gerektirmeyen, 
 Gerçek yaşamla bağlantısı olmayan, 
 Yeni durumlarla ilişki kurulmasına izin vermeyen bilgileri 

ölçmekteydi (Titiz, 1998). 
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Durum Belirleme  
Öğrenci davranışları hakkında öğretmenin karar verebilmesi için, 
bilgilerin toplanması, yorumlanması ve bu bilgileri birbirleriyle 
ilişkilendirerek öğrenci hakkında genel bir sonuca ulaşılmasıdır. 
Durum belirleme öğretmenin öğrenci hakkında bilgi toplamak 
için kullandığı bütün yolları içermektedir. Klasik testler, 
performans çalışmaları, projeler ve portfolyolar durum belirleme 
yollarından bazılarıdır. Ancak klasik testlerde soruların 
yanıtlarının her öğrenci için ortak olması ve süreçten çok sonuca 
odaklanması gibi nedenlerle öğrenci durumu hakkında sınırlı bilgi 
veririler. Durum belirleme üst düzey zihinsel süreçlere odaklanan 
ve bu sürecin gözlenmesine olanak tanıyan tamamlayıcı ölçme ve 
değerlendirme yaklaşımlarıyla daha çok ilişkilendirilmektedir. 
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Yeni 
Yaklaşımlar 
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 Günümüzde, eğitim kurumları için önemli olan bireylerin hızla 
değişen bilgileri edinip, edindikleri bu bilgileri gerçek yaşam 
durumlarında kullanmalarıdır. Bu bağlamda okullar; sorun çözen, 
olaylara eleştirel gözle bakan, kendini tanıyan, empati kuran, tarihi 
ve kültürel geçmişin önemini anlayan, özgün bilgiler ortaya koyan 
vb. bireyleri yetiştirmek durumundadır. 



Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Yeni 
Yaklaşımlar 

Bu insan tipinin yetiştirebilmesi için eğitim kurumlarının 
yapısında değişikliklere gidilmesi kaçınılmaz olmuştur. Bu 
değişiklikler sonucunda; 
 öğretim programları öğrencilerde üst düzey düşünmeyi 

gerektiren bir anlayışa,  
 öğretim yöntem ve teknikleri öğretmen merkezli bir yapıdan 

öğrenci merkezli bir yapıya;  
 ölçme ve değerlendirme yaklaşımları ise bilgilerin ne derece 

kazanıldığını ölçen bir yapıdan, bilgilerin yeni durumlarda ya 
da gerçek yaşam durumlarında nasıl kullanılabildiğini ölçen bir 
yapıya dönüşmüştür.  
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Yeni 
Yaklaşımlar 

Günümüzde öğrenci davranışlarını değerlendirmek amacıyla 
kullanılan çoktan seçmeli, kısa yanıtlı, doğru-yanlış, eşleştirmeli, 
boşluk doldurmalı gibi bazı klasik test yöntemleri problem 
çözme, okuduğunu anlama, eleştirel düşünme, empati kurma, 
analitik düşünme, araştırma yapma, karar verme, yaratıcılık, 
toplumsal tarihin önemini anlama gibi üst düzey zihinsel 
süreçleri belirlemede yetersiz kalmaktadır.  
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Yeni 
Yaklaşımlar 

Öğrencilerin öğretim programlarında öngörülen kazanımlara ne derece 
ulaşıldığının belirlenmesinde klasik ölçme değerlendirme 
yaklaşımlarının yanı sıra: 
 performansa dayalı durum belirleme, 
 gerçek yaşam durumlarına dayalı durum belirleme, 
 portfolyoya dayalı durum belirleme  
olarak adlandırılan yeni değerlendirme yolları kullanılmaktadır. Bu 
değerlendirme anlayışı farklı dereceli puanlama anahtarlarından ve 
farklı değerlendirme formlarından yararlanmayı da gerektirmektedir. 
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesinde Temel Anlayış 

Okullar zorunlu eğitim sürecinde, geliştirilmiş olan öğretim 
programlarına dayalı olarak öğrencilerine temel bilgi ve becerileri 
kazandırmalı, bunları gerçek yaşam durumlarında kullanabilecekleri 
ortamları oluşturmalıdır. Öğrencilerin yaşamda başarılı olmaları, okul 
yıllarında kazandıkları temel bilgi ve becerileri gerçek yaşamda 
kullanabilecek düzeye gelmelerine bağlıdır. Ancak öğrendiklerini 
yaşama aktarabilen, bireysel ve toplumsal gereksinimlere yanıt 
verebilen bireyler başarılı olarak kabul edilebilirler. Öğretim sürecinde 
öğrencinin yalnızca bilişsel alandaki gelişimi değil, sosyal ve iletişim 
becerilerinin, arkadaş ilişkilerinin de değerlendirme sürecinde dikkate 
alınması giderek önem kazanmaktadır. Bu nedenle okulların başarılı 
kabul edilebilmesi bu özelliklere sahip bireyleri yetiştirmelerine 
bağlıdır.     
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Üst Düzey Zihinsel Özellikler ve Ölçülmesi 
Öğrencilerden göstermesi beklenen üst düzey düşünmeler, alt düzey 
düşünmelerden farklılık gösterirler. Alt düzey düşünmeler genellikle 
şu özelliklere sahiptir: 
 Daha çok hatırlama ya da ezberleme gerektiren davranışları 

içerirler. 
 Öğrenciden öğrenciye değişmeyen doğru yanıtlara sahiptirler. 
 Klasik ölçme araçları ile ölçülürler. 
 Soruyu hazırlayan ve puanlama yapan kişinin uzman olmasını 

gerektirmez. 
 Kısa zaman diliminde gelişebilen davranışlarla ilişkilidirler. 
 Sonuç, sürece göre daha önemlidir. 
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Üst Düzey Zihinsel Özellikler ve Ölçülmesi 

Üst düzey zihinsel beceriler, bireyin yeteneğini sergilerken 
kullandığı bilişsel, duyuşsal ve devimsel özelliklerin bütünü 
olarak adlandırılabilir. Bireyin birden fazla beceriyi, kendi 
bireysel özellikleriyle ilişkilendirerek kullanmasıdır. 
 
Üst düzey zihinsel becerileri ele almadan önce bilgi - beceri ve 
yetenek arasındaki ilişkilere bakmak gereklidir. 
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Üst Düzey Zihinsel Özellikler ve Ölçülmesi 
Bilgi boyutu öğrencinin ders içeriğini tanıması, hatırlaması 
süreçlerini içerirken beceri boyutu ilgili bilgilerin bir araya 
getirilerek kullanılmasını ifade eder.  
Yetenek, becerilerden daha karmaşık olan ve gerçekleşmesi uzun 
zaman alan davranışlardır. Aynı anda birden çok bilginin (ilgili 
olanların) ve becerinin uygun bir şekilde bir araya getirilip 
kullanılmasını gerektirir. 
Yetenekler, problem çözme, eleştirel düşünme, yaratıcılık, 
sorgulama, empati kurma gibi üst düzey zihinsel becerilerin 
kullanımını gerektirir. 
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Üst Düzey Zihinsel Özellikler ve Ölçülmesi 

Beceri ile yetenek arasındaki temel fark için şu söylenebilir; 
beceri daha çok bilgi düzeyinde öğrenilenlere ve öğrenmelerin 
benzer durumlarda kullanılmasını anlatır. Yetenek ise bilgi ve 
becerinin özümsenip, öğrenilen bilgiyle doğrudan bağlantısı 
olmaksızın daha öz, yaratıcı eylemlerin yapılabilmesini 
içermektedir. Kısaca yetenekler öğrencilerin gelişmesine yardım 
eden üst düzey zihinsel süreçlerdir.  
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Öğrenci davranışının üst düzey olabilmesi 
için; 

 birden çok bilgi ve beceriyi içermesi, 
 ölçülmesinde kullanılacak soru yapılarının bireylere 

göre değişen yanıtları gerektirmesi, 
 uzun zaman diliminde gelişen öğrenme çıktılarının 

ölçülmesini gerektirmesi, 
 Bilişsel, duyuşsal ve devinimsel özelliklerin bir arada 

kullanılması gerekir (Kutlu, Doğan ve Karakaya, 2014). 
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Tamamlayıcı (Alternatif) Değerlendirme 
Yöntemleri 

Öğrencilerin, bilgi ve becerilerini ortaya koyarak oluşturdukları 
çalışma, ürün ya da etkinliklerin değerlendirilmesi sürecidir. 
Tamamlayıcı (alternatif) değerlendirme yöntemleri; 
 öğrenme süreciyle iç içe, anlamlı ve gerçekçi görevlere dayanır,  
 gerçek yaşam koşullarına benzer ortamlarda düzenlenen 

öğrenmelere odaklanır,  
 öğrenci aktif olarak değerlendirme süreci içinde yer alır,  
 öğrencinin ne öğrendiğinin yanında öğrendiklerini nasıl 

kullandığının bilgisini verir. 
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Tamamlayıcı (Alternatif) Değerlendirme 
Yöntemleri 

Her öğrencinin öğrenme süreci farklı olduğu gibi öğrendiğini gösterme şekli de farklı 
olabilir, bu bakış açısıyla öğrencilerin öğrendiklerini göstermeleri için birden çok yol 
sunulur. Öğrenci öğrenme ürününü/yanıtını kendisi yapılandırır. Öğretmen yol gösterici 
rolü üstlenir.  
 
Tamamlayıcı tekniklerde öğrencilerin öğrendiklerini nasıl kullandıkları önemli olduğu için 
genellikle gerçek yaşam görevlerini gerçekleştirmeleri beklenir. Öğrencilere sınıf içi ve 
sınıf dışında gerçekleşen, çeşitli materyaller kullanılan görevler verilir. Öğrencilerden 
görevi yerine getirirken çaba göstermesi beklenir. Öğrencilerin öğrendiklerini anlamlı 
yollarla kullanabilme yeterliği ölçülür. Grup çalışmalarıyla gerçekleşen görevler ile 
öğrencilerin iş birlikçi çalışma becerisini geliştirir. Öğrencilerin motive olmaları ve 
sorumluluk almaları sağlanır.  
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Tamamlayıcı (Alternatif) Değerlendirme 
Yöntemleri 

Tamamlayıcı ölçme değerlendirme; 
 daha derin ve anlamlı bilgiyi ölçmesi, 
 öğrenme ürünü kadar öğrenme sürecine odaklanması, 
 öğrenmeyi motive etmesi, 
 farklı yaklaşım ve materyallerin denenmesi ve değerlendirilmesi, bilimsel 

süreç becerilerinin kullanılması ve geliştirilmesine olanak vermesi, 
 bilişsel, duyuşsal ve psikomotor davranışlardaki gelişimlerin üçünü birden 

yoklama özelliğine sahip olması, 
 üst düzey düşünme (analiz, değerlendirme ve yaratma), problem çözme 

becerisi geliştirme ve gerçek dünyadaki sorunlarla ilgilenmeye 
yönlendirmesi vb. açısından önemlidir. 
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Tamamlayıcı Değerlendirmelerde Uyulması 
Gereken Temel İlkeler 

 Değerlendirme uzun süreli olmalı, 
 Değerlendirme birçok beceriyi kapsamalı, 
 Birçok beceri farklı ölçme araçları kullanılarak 

değerlendirilmeli, 
 Hem bireysel hem de grup değerlendirmeleri yapılmalı, 
 Değerlendirmede hem ürüne hem de sürece odaklanmalıdır. 
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Tamamlayıcı (Alternatif) Değerlendirme 
Yöntemlerinin Sınırlılıkları 

 Planlanması, uygulanması ve puanlanması emek ve zaman ister. 
 Öğrenme-öğretme etkinliklerine başlamadan puanlama ölçütleri ve 

araçları hazırlanmış olmalıdır. 
 Uygulama aşamasında öğretmen yol gösterici rolüyle öğrencilere dönüt 

verilmelidir, bu yönüyle öğretmenin yoğun emek sarf etmesi gereklidir. 
 Geçerliğinin, güvenirliğinin ve kullanışlığının sağlanması geleneksel 

tekniklerden daha zordur. 
 Ölçme sonuçlarına hata karışma olasılığı geleneksel tekniklere göre daha 

yüksektir. Öğrencilerin sınıf dışında yardım alma olasılıkları vardır. 
Puanlama sürecine puanlayıcı hataları karışabilir. Sınıf içi uygulamaların 
tek öğretmenin puanlama yapması güvenirlik kestirimini, sınırlayabilir.  

 Değerlendirme için iyi tanımlanmış ölçütler geliştirmek uzmanlık ister.  
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Tamamlayıcı (Alternatif) Değerlendirmede Kullanılan 
Başlıca Yöntemler 

 Performans Çalışmaları 
  Projeler 
 Öğrenci Ürün Dosyaları (Portfolyo)  
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Öğrenci Başarısının Belirlenmesindeki Yaklaşımlar 
Klasik Yaklaşımlar Yeni Yaklaşımlar 

Testin Amacı Öğrenci başarısının özetlenmesi 
amacıyla kullanılır. 

Öğrenci başarısının desteklenmesi ve 
izlenmesi amacıyla kullanılır. 

Odak Nokta Ürün odaklıdır.  
Öğretmen merkezlidir. 
Ezbere ve hatırlamaya dayalıdır. 

Öğrenci merkezli yaklaşımlardır.  
Ürün kadar süreç de önemlidir. 

Geribildirim Öğrenciye sınav sonucunun 
söylenmesi ile sınırlıdır.  
Sürecin sonunda verilir.  

Önemlidir. Öğrenim süreci boyunca 
verilir. Süreçte başarının 
değerlendirilmesinde bir ölçüttür.  

Paydaşlar Öğrenci ve ailesi sonuçlardan 
haberdar edilir.  

Öğrenci ve ailesi ilgili sürecin aktif bir 
parçasıdır.  

Sınavın 
Özelliği 

Genellikle kâğıt-kalem testleri Çok boyutlu pek çok değişik tip 
görevleri içermektedir. 



Öğrenci Başarısının Belirlenmesindeki Yaklaşımlar 
Klasik Yaklaşımlar Yeni Yaklaşımlar 

Sınıf 
Yönetimi 

Öğrencilere bilgilerini göstermeleri 
için tek bir şans verilmektedir.  
Geribildirim öğrenciye geç 
ulaşmaktadır.  
Sınav esnasında öğrencilere 
yardımcı materyal kullanılmasına 
izin verilmektedir. 

Öğrenme süreci boyunca 
değerlendirme yapılmaktadır. 
Geri bildirim öğrenciye çok çabuk 
ulaşmaktadır. 
Kitaplar açıktır, öğrenci eski ve yeni 
öğrendiklerini çok çabuk 
bağdaştırabilmektedir. 

Referans 
Çerçevesi 

Değerlendirme norma dayalıdır. 
 

Değerlendirme ölçüte dayalıdır. 
Öğrenci belirlenen ölçütlere göre 
değerlendirilmektedir. 
Yardımlaşmayı ve grup çalışmasını 
artırmaktadır. Kutlu, Doğan ve Karakaya, 2017 



Dereceleme Ölçekleri 
Dereceleme ölçekleri performans aralığını performans 
kalitesinin en düşük düzeyinden en yüksek düzeyine olacak 
şekilde verir. Yani performansı düzeylere ayırarak derecelendirir. 
 
Dereceleme ölçekleri ile ölçülen niteliğe iyi veya orta düzeyde 
sahip olan bireyler arasında ayrım yapılabilir. Her maddesiyle 
ölçülen niteliğin bir yönü yoklanır, maddelerin toplamından elde 
edilen puan bireylerin niteliğe sahip olma derecesini gösterir. 
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Performans Çalışması Seçiminde Kullanılacak 
Dereceleme Ölçeği 
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Performans Görevinin Özellikleri 1 puan  2 puan 3 puan   

Gerçekleştirilebilir mi? 

Otantik mi? 

Çok yönlü mü? 

Öğrenmeyi sağlıyor mu? 

Yansız mı? 

Puanlanabilir mi? 

Toplam  

Gözden geçirilmeli=1 Puan   Kullanılabilir= 2 Puan    İyi geliştirilmiş= 3 Puan 



 Öğrencilerin performanslarının yeterlik düzeyini 
önceden hazırlanmış ölçütlerden biri ile derecelendirmeyi 
sağlamaktadır. Dereceli puanlama anahtarları bir 
tamamlayıcı değerlendirme aracı olmaktan ziyade farklı 
değerlendirme araçları (portfolyo, proje, performansa dayalı 
değerlendirme vb.) ile birlikte kullanılabilecek bir puanlama 
yöntemidir. 

DERECELİ PUANLAMA ANAHTARI (RUBRİK) 29 



DERECELİ PUANLAMA ANAHTARI (RUBRİK) 
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Dereceli puanlama anahtarlarında öğrencilerden beklenen 
performans (bilgi, beceri, tutum, değer vb.) açık biçimde, alt 
göstergeleri ile tanımlanmıştır. Böylece, öğrencinin 
performansının dereceli puanlama anahtarındaki hangi seviyede 
olduğu net olarak belirlenebilir. Seviyenin açıklaması da yazılmış 
olduğu için seçilen seviye aynı zamanda öğrenciye durumu 
hakkında kısa ama açık dönütler sağlar. Öğrenciler zayıf ve güçlü 
yanlarının farkına varmalarını sağlar. Öğrencilerin kendi 
öğrenmelerinin sorumluluğunu almalarını sağlar. 
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Dereceli 
Puanlama 
Anahtarı 

Bütünsel Seviyeler belirlenirken 

Analitik 

Birden fazla alt 
performans göstergesi 

ve her biri için 
açıklamaları ile 

seviyeler belirlenirken  
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a) Bütünsel Dereceli Puanlama Anahtarı 
Bütünsel dereceli puanlama anahtarında performans bir bütün olarak 
değerlendirilir. Öğretmenin amacı, tüm sürece genel bir bakış 
sağlamaktır. Sınıf içinde detaylara inmeyi gerektirmeyen konularda, 
özellikle genel becerilerin değerlendirilmesinde bütünsel dereceli 
puanlama anahtarları etkin bir şekilde kullanılabilir. 
 
Ölçütler bir paragraf ya da blok şeklinde yazılır. Süreçten çok ortaya 
çıkan ürüne, ürünün niteliğine ve sonuca odaklanmaktadır. Öğrenci tek 
bir puan alır ve bu tüm ölçütlere ilişkindir. Öğrenci hangi ölçütte ne 
kadar eksik olduğunu ayrıntılı olarak göremez. 
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Derse Katılım Bütünsel Dereceli Puanlama 
Anahtarı 
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Başarı 
Puanı Ölçütler 

4 • Temel konulara değinir, bu konuları detaylıca ele alarak 
inceler.  

3 • Temel konulara değinir, bu konuları düzenli ve anlaşılır 
bir şekilde ifade edebilir.  

2 • Önemli konulara değinir ama bu konuları genel bir yapı 
kullanarak anlatamaz.  

1 • Öğrencinin bahsettiği konular birbirinden bağımsızdır, 
düşünceleri dağınıktır. 

Sunan
Sunum Notları
    Örnekteki bütünsel dereceli puanlama anahtarı öğrencilerin sınıf içinde ilgili derste fikirlerini/çözümlerini paylaşmalarını değerlendirme amacıyla kullanılabilir.
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Performans 
Düzeyi 

Ölçütler  Puan  

Kullanılabilir  
5 puan 

Görev öğrenme hedef(ler)i ile uyumlu ve ölçülen niteliği bütün yönleriyle yeterli şekilde 
kapsıyor.  
Görevi tamamlamak için gerekli kaynaklar öğrenci için erişilebilir ve verilen süre yeterlidir.  
Görevde öğrencilerin yapması gerekenler net ve açık olarak ifade edilmiştir. 
Görev gerçek yaşam koşullarında bilgi ve becerilerin işe koşulmasını sağlar. 
Görevle birlikte görevin değerlendirileceği ölçütler verilmiştir.  

Geliştirilebilir 
3 puan  

Görev öğrenme hedef(ler)i ile uyumlu ve ölçülen niteliği büyük ölçüde kapsıyor.  
Görevi tamamlamak için gerekli kaynaklar çoğu öğrenci için erişilebilir ve verilen süre yeterlidir.  
Görevde öğrencilerin yapması gerekenler çoğunlukla net ve açık olarak ifade edilmiştir. 
Görev gerçek yaşam koşullarında bilgi ve becerilerin işe koşulmasını sağlar. 
Görevle birlikte görevin değerlendirileceği ölçütler verilmiştir.  

Gözden 
Geçirilmeli 
1 puan 

Görev öğrenme hedef(ler)i ile uyumlu ve ölçülen niteliği yeterli şekilde kapsamıyor.  
Görevi tamamlamak için gerekli kaynaklar öğrenci için erişilebilir ve verilen süre değildir.  
Görevde öğrencilerin yapması gerekenler ne ve açık olarak ifade edilmemiştir. 
Görev gerçek yaşam koşullarında bilgi ve becerilerin işe koşulmasını sağlar nitelikte değildir. 
Görevle birlikte görevin değerlendirileceği ölçütler verilmemiştir.  
Toplam 

Bütünsel Dereceli Puanlama Anahtarı 



B) Analitik Dereceli Puanlama Anahtarı 

Analitik dereceli puanlama anahtarı öğrenci performansıyla ilgili 
(Örn. hem bilgi hem beceri) detaylı değerlendirme yapılması 
gerektiğinde tercih edilmelidir. Öğrencinin birden fazla ölçüte 
dayalı, karmaşık performans göstermesi gerektiği zaman her bir 
ölçüt için seviyeler belirlenir ve hepsi bir arada analitik dereceli 
puanlama anahtarını oluşturur. Bu sayede süreç içerisindeki her 
bir ölçüt ayrıca değerlendirilmiş olur. Analitik dereceli puanlama 
anahtarında her bir ölçüt için ayrı bütünsel dereceli puanlama 
anahtarlarının bir araya gelmesi gibi düşünülebilir.  
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Proje Sunumu Değerlendirme Dereceli Puanlama Anahtarı 
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Dereceli Puanlama Anahtarının Kullanımı 
Portfolyo, proje, performansa dayalı değerlendirme, açık uçlu soru çözümü veya sanatsal 
ürün ortaya koyma gibi çok çeşitli değerlendirme aracı ile birlikte kullanılabilir. Bütünsel veya 
analitik dereceli puanlama anahtarı kullanılırken  dikkat edilmesi gereken hususlar: 
 Dereceli puanlama anahtarı geliştirirken önce değerlendirmesi yapılacak öğrenme 

hedefleri belirlenmeli, bu hedefler bağlamında öğrencide görülmek istenen bilgi, beceri, 
tutum vb. tespit edilmelidir. 

 Belirlenen gözlemlenebilir öğrenci davranışları tüm etkinlik/görev için genel bir 
değerlendirme içeriyorsa bütünsel dereceli puanlama anahtarı, detaylı ve birden fazla 
ölçütün her biri için değerlendirme gerektiriyorsa analitik dereceli puanlama anahtarı 
hazırlanmalıdır. 

 Dereceli puanlama anahtarında kullanılacak her bir seviye için davranışın somut örnekleri 
geliştirilmeli ve açık şekilde ifade edilmelidir. 

 Dereceli puanlama anahtarı öğrenciler ve diğer paydaşlarla paylaşılmalıdır. 
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Herhangi bir eser, oyun, iş, ürün ve üretimleri ortaya koyarken 
gösterilen çabadır. Okul eğitiminde ölçme ve değerlendirmeden 
yararlanmanın en önemli amacı, öğrencinin sınıf içi performansını 
belirlemektir.  

Performans, öğrencinin edindiği bilgi ve becerileri kullanarak yeni bir 
ürün ortaya koyarken gösterdiği çabadır. Öğrencilerin okul öğrenmelerini 
geliştirmek ve pekiştirmek amacıyla sınıf içinde ya da sınıf dışında günlük 
hayatla ilişkilendirilmiş bir ürün ortaya koyması esasına dayanan 
uygulamalardır.  

Hem öğrenme ürünü hem de ürünü meydana getirme süreci 
değerlendirilir.  
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Performansa dayalı değerlendirme nedir? 
Öğrencilerin basit, yalın, alt düzey düşünme gerektiren görevleri 
değil, üst düzey düşünme gerektiren karmaşık yapıdaki görevleri 
yerine getirmeleri istenmektedir.  
Temel amaç; öğrencinin yaratıcılık, problem çözme, eleştirel 
düşünme, karar verme, empati kurma gibi yeteneklerini ortaya 
çıkarmak, geliştirmek, bu yeteneklerin ne düzeyde geliştiğini ve  
kullanılabildiğini belirlemektir. Performansa dayalı durum 
belirleme bilginin yapılandırılmasına ve üst düzey zihinsel 
süreçlere odaklanmaktadır. Amaç öğrencinin bilgi düzeyinin 
ötesine geçerek yeni bilgi üretmesini sağlamaktır.   
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Performansa Dayalı Görevler 

Deney Tasarlama, Deneme yazma, Öğrencilerle İş birliği İçinde 
Problem Çözme, Model Geliştirme, Harita Oluşturma ve Kullanma, 

Koleksiyon Yapma, Müzik Aleti Çalma, Özgün Eleştiri, Şiir ve Kısa 
Öykü Yazma, Sergi, Dergi, Gazete, Pano, Tarih Şeridi, Rol Oynama, 

Bilimsel Araştırma yapma, Araştırma Raporu, Makale, 
Kompozisyon, Açık Uçlu Soruları Cevaplama, Projeler, Sunular, 
İşlenecek Konu Hakkında Araştırma Yapama, Metin Okuma ve 

Yorumlama, Görüşme Yapma, Etkinlikte Kullanılacak Materyalleri 
Hazırlama Vb.   



Performansa Dayalı Değerlendirmenin Türleri 
41 

Sınırlandırılmış Yanıtlı performans 

Genişletilmiş Yanıtlı performans 

1 
2 



1. Sınırlandırılmış Yanıtlı Performansa Dayalı 
Değerlendirme Nedir? 

 Uzun süreç ve veri 
toplama gerektirmez. 

 Genellikle sınıf içerisinde 
öğretmen kontrolünde 
gerçekleştirilir. 

 

 Dilsiz haritayı doldurma, 
tablo ve grafik oluşturma 
ile yarım bırakılan hikâyeyi 
tamamlama gibi birtakım 
etkinlikler örnek olarak 
verilebilir.  
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2. Genişletilmiş Yanıtlı Performansa Dayalı 
Değerlendirme Nedir? 

 Herhangi bir konuya ilişkin daha uzun 
süreç (bir hafta-bir ay) ve okul dışı 
faaliyet gerektirir. 

 Bilginin toplanmasını, 
düzenlenmesini, çözümlenmesini ve 
yorumlanmasını vb. içeren 
çalışmalardır. 

 Öğrencilerin derste öğrendikleri bilgi 
ve becerileri, üst düzey zihinsel 
becerilerle ilişkilendirmelerini ve 
kendilerine verilen yeni bir problemi 
çözmeyi gerektirir.  

 Çevre kirliliğini önlemek için 
yapılması gereken 
çalışmalar ve kültürel 
mirasın geleceğe 
aktarılmasını sağlamak için 
özgün fikirler geliştirme gibi 
konular örnek olarak 
verilebilir. 
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Performansa Dayalı Değerlendirmenin  
Yararları Nelerdir? 
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 Öğrencilerin belirli bilgi ve becerileri gösterme ve uygulama 
yeteneklerini ortaya koyar. 

 Herhangi bir problem durumuyla ilgili olarak öğrencilerin 
gerçekleştirdiği işlem basamaklarının net olarak görülmesini 
sağlar.  

 Doğru cevaba/cevaplara ulaşmak için alternatif yolları ve 
çözüm önerilerini ortaya çıkartır.  

 Genellikle günlük yaşama ilişkin konu ve sorunlara 
odaklandığı için öğrencileri gerçek yaşama hazırlar.  
 



Performansa Dayalı Değerlendirme Yapılırken 
Nelere Dikkat Edilmelidir? 
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 Görev türünün belirlenmesinde öğrenci özelliklerinin yanı sıra 
sınıf ve okulun olanakları dikkate alınmalıdır. 

 Performans görevlerinin bireysel mi grup değerlendirmeleri 
şeklinde mi yapılacağı önceden belirlenmelidir.  

 Görev sürecinde velilerin üstleneceği roller tanımlanmalı, 
öğrencilerin görevlerini yapmak yerine onlara yardımcı 
olmaları gerektiği hatırlatılmalıdır. 

 Görevler üzerinde çalışılmaya başlamadan önce öğrenme 
çıktıları ve değerlendirme ölçütleri öğrencilere açıklanmalıdır. 
 
 



Performansa Dayalı Değerlendirme Yapılırken 
Nelere Dikkat Edilmelidir? 
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 Süreç içerisinde ve sonunda öğrencilere yaptıkları göreve 
ilişkin mutlaka etkili dönüt verilmelidir.  

 Seçilen görevler öğretim programında verilen kazanımlar ve 
öğretilen konularla doğrudan ilişkili olmalıdır. 

 Görevlerin değerlendirme araç ve yöntemleri önceden 
belirlenmeli, ölçütler önceden hazırlanmalıdır.  

 Ölçütlerin öğrencilerle birlikte de hazırlanabileceği 
unutulmamalıdır. 

 
 



Performans Değerlendirme Yöntemleri 
Aşamaları 

1. Amaçların belirlenmesi ya da kazanımların gözden 
geçirilmesi:  
Öğrenciler neleri yapabilmeli, hangi bilgi ve becerilere sahip 
olmalı? Sonuçta ulaşılmak istenen nedir? 
 Öğrencilere kazandırılmak istenilen üst düzey zihinsel 

süreçleri belirlenir ve öğretim programında verilen kazanım 
veya kazanımlarla ilişkilendirilir.  

 Burada önemli olan üst düzey zihinsel süreçlerin belirlenmesi 
ve bunların gerektirdiği davranışların/göstergelerin açık bir 
şekilde ortaya konulmasıdır. 
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2. Performans görevinin seçilmesi: 
  Amaçlara ne ölçüde ulaşıldığını belirlemek üzere değerlendirme 

yapılacak ürün ya da etkinlikler belirlenir. 
 Öğretmen öğrencilerinin yapabileceği bir görev veya problem 

durumu oluşturur.  
 Bu, bir tür sorudur ve öğrencinin problemle ilgili olarak hangi 

görevleri yerine getirmesi gerektiğini açıklar.  
 Görev veya problem gerçek yaşama dayalı veya gerçek yaşamda 

gerçekleşme olasılığı olan kurgusal bir durumu içerebilir.  
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Performansa Dayalı Değerlendirmenin 
Geliştirilme Aşamaları 
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3. Ölçütlerin belirlenmesi (yönergenin hazırlanması): 
Söz konusu ürün ya da etkinliğin başarılı performansının ölçütleri 
nedir? 
 Öğrencilere görevlerini yaparken neleri, nasıl yapmaları gerektiğini 

açıklayan kısa bir yönerge hazırlanır.  
 Yönergede görevin kolayca başarılmasını sağlayacak ipuçları 

verilmemeli, göreve ilişkin soruların bulunmamasına da özen 
gösterilmelidir.  

 Yönergenin sonunda öğrencilerin performans görevini ne zaman, 
nasıl teslim edileceği, sunum yapılıp yapılmayacağı ve görevin hangi 
ölçütler ışığında değerlendirileceği açıklanmalıdır. 
 
 
 
 
 



Performansa Dayalı Değerlendirmenin 
Geliştirilme Aşamaları 
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4. Puanlanma 
 Görevlerin değerlendirileceği tamamlayıcı değerlendirme 

aracı (bütünsel, analitik dereceli puanlama anahtarı vb.) 
ile öğrencilerin kullanacağı diğer tamamlayıcı 
değerlendirme araçları (öz değerlendirme, akran 
değerlendirme vb.) hazırlanır.  

 Görevler değerlendirilerek öğrencilerin aldıkları puanlar 
hesaplanır.  
 



Bazı Üst Düzey Zihinsel Süreçlerde Öğrencilerin Ortaya 
Koyması Gereken Davranışlara İlişkin Örnekler; 

Zihinsel 
Süreç 

Gerektirdiği Davranışlar  

Yaratıcılık  Yeni, özgün, eşsiz, benzersiz bir ürün ortaya koyma 

Problem 
Çözme  

Problem çözme basamaklarını kullanarak, mantıklı ve uygulanabilir bir çözüm 
üretme 

İletişim 
Kurma 

Çalışmalarını başkalarıyla paylaşma (sunu yapma, tartışma, gösteri) görüşme, 
röportaj yapma vb. 

Araştırma 
Yapma  

Kaynak tarama, veri toplama, gözlem yapma, ulaştığı bilgileri çalışmasında 
kullanma vb. 

Analitik 
Düşünme 

Verilen bir durumu öğelerine ayırma, öğeler arasında ilişki kurma, ilişkilerin 
dayandığı ilkeleri, kuralları belirleme vb. 

Eleştirel 
Düşünme 

Olgular, olaylar, durumlar vb. hakkında belli ölçütlerden yararlanarak karar verme, 
karşılaştırma yapma belli ilkelerden yararlanarak mantıklı yordama yapma 
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Performans Görevinin Taslak Formu: 
 

İçerik  Sınıf 
Düzeyi 

Beceriler  Puanlama 
Yöntemi 

Ders:  
Görev başlığı:  
Kazanımlar: 
Gerekli malzemeler:  

  

  

  

  

  

  

  

Görevin tanımlanması ve açıklamalar:  
 

Öğrencilerin yapması gerekenler: 

Puanlama: 
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Puanlama 
Araçları 

Dereceli Puanlama 
Anahtarı 

Analitik  Bütünsel  

Dereceleme 
Ölçeği 

Kontrol 
Listesi 



Örnek Performans Görevi 
Bu çalışmada öğrenciler derste öğrendikleri çevre kirliliği türlerinden bir tanesini seçerek onun 
üzerinden veri toplamaları, kendi düşüncelerini ve yorumlarını katarak bir haber yazısı yazmaları 
istenmektedir. Bu çalışmayı yapabilmeleri için öğrencilerin seçtikleri çevre sorunu hakkında 
bilgiye sahip olmaları ve bu bilgiler ışığında gazetelerden uygun üç tane haberi seçmeleri 
istenmektedir. Çalışmada, öğrenci gazeteleri tarayarak ve bulduğu haberler arasında hangisinin 
uygun olduğuna belirli bir ölçüte dayalı olarak karar verecektir. Haladyna’ye göre bu davranış 
değerlendirme boyutu altında düşünebileceğimiz karar verme becerisini içermektedir. Daha 
sonra öğrenciden seçtiği haberin içeriklerini inceleyerek çevre sorununun hangi yönlerinin ele 
alındığını karşılaştırmalı olarak tartışması istenmektedir. Bu davranış da karar verme becerisi 
içinde düşünülebilir. Burada öğrencinin incelediği haberlerin hangi yönleriyle birbirlerinden 
ayrıldığına ve çevre sorununun hangi yönünü vurguladığına karar vermesi gerekmektedir.  

Çalışmanın diğer boyutu ise, öğrencilerden topladıkları veriler (gazete haberleri) üzerinde yorum 
yaparak kendilerine ait bir haber yazısı yazmaları istenmektedir. Öğrenciler çalışmanın bu 
boyutunu sağlıklı bir biçimde yapabilmesi için yazma becerisine ve haber yazısının nasıl 
yazılacağına dair bilgilere ve deneyimlere sahip olmaları gerekmektedir. 
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İçerik  Sınıf Düzeyi Beklenen 
Performans 

Puanlama Yöntemi 

TÜRKÇE 
Tema: Sağlık ve Çevre 
Kazanımlar: 
Bilgi toplamak amacıyla bilişim teknolojilerinden yararlanır.  
Bilgi edinmek için haber, sunu, belgesel vb. dinler, izler. 
Duygu, düşünce, izlenim, deneyimlerine ilişkin yazılar yazar. 
Bilgi, düşünce ve izlenimlerini resim, şekil ve sembollerle görselleştirir. 

  

  

  

5. sınıf 

  

  

Araştırma yapma 

Yaratıcı yazma 

  

  

Dereceli puanlama 
anahtarı  

Sevgili öğrenciler, 
Yaşadığımız çevrenin sağlıklı bir yaşam sürdürebilmemizde önemeli bir yeri vardır. Sağlıklı bir çevrede yaşamak hepimizin hakkı olduğuna göre çevremize 
duyarlı olmamız gerekir.  

• Su kirliliği 
• Gürültü kirliliği 
• Hava kirliliği 
• Toprak kirliği 

Yukarıdaki çevre sorunlarından birini seçiniz. Bu sorunla ilgili basında yer almış üç farklı haber bulunuz. Bu haberlerden yararlanarak okul gazetesi için bir 
haber yazısı yazınız. Bu haber yazısında;  

1. Seçtiğiniz çevre sorununun ortak ve farklı yönlerinin bu üç haberde nasıl ele alındığını karşılaştırarak yazınız.  
2. Bu haberde kendi özgün görüşlerinize ve anlatımınıza da yer veriniz.  
3. Yazınızı en az ¼ A4 en çok iki A4 kâğıdını kapsayacak şekilde yazınız. 
4. Hazırlamış olduğunuz yazıyı sınıf arkadaşlarınıza 5 dakika içerisinde sunacağınızı unutmayınız. 

Bu çalışmayı başarıyla tamamlayabilmeniz için aşağıdaki açıklamalara dikkat ediniz.  
1. Konu seçiminde ilginizi dikkate alınız.  
2. Öncelikle haberleri toplayıp, sonra ilginç olan üç haberi seçiniz.  
3. Gözlemlerinizi ve edindiğiniz bilgileri nasıl düzenleyeceğinizi düşününüz.  
4. Yazınızı nasıl yazacağınızla ilgili bir plan yapınız. 
5. Yazınızı resim ve fotoğraflarla zenginleştiriniz. 
6. Sunumunuzun ilgi çekici olması için neler yapabileceğinizi düşününüz.  
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Çalışmaya başlamadan önce dikkat etmen gereken bazı noktalar: 
 Derste edindiğin bilgileri gözden geçirebilir, öğrenme eksiklerini giderebilirsin. 
 Çalışma planı hazırlayabilirsin. 
 Hangi ölçütlere göre değerlendirileceğini. 
 Hangi kaynaklardan yararlanacağını belirleyebilirsin vb. 

Çalışmayı yaparken dikkat etmen gereken bazı noktalar: 
 Sorunları belirlerken yazılı ve görsel materyallerden yararlanabilirsin.  
 Yaratıcı bir ürün geliştirme süreçlerini inceleyebilirsin.  
 Çalışmanın daha iyi olması için kütüphanelere ve kaynak kişilere başvurabilirsin. 
 Önerilerde bulunurken kendine özgü düşünceler geliştirmelisin vb.  

Çalışmanın bitiminde senden beklenenler: 
 Çalışmanı yazılı olarak hazırlamalısın. 
 Yazının anlatım biçimine ve yazım kurallarına dikkat etmelisin. 
 Çalışmanda yararlandığın kaynakları belirtmelisin.  
 Çalışmanı 21-29 Haziran 2021 tarihleri arasında tamamlamalısın. 
 28 Haziran yazının son halinin yazılması ve teslim edilmesi 
 29 Haziran sunum yapılması 
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Çalışmamız aşağıdaki ölçütlere göre değerlendirilecektir. 

 Verilerin toplanması (konu ile ilgili üç haberin bulunması) 
 Verilerin düzenlenmesi (haberdeki ortak ve farklı yönlerin bulunması) 
 Anlatım (yazıyı kendine özgü düşünceler ve görüşlerle destekleme)  
 Görsel materyal kullanımı (yazının fotoğraf ve resimlerle desteklenmesi) 
 Yazım ve noktalama kuralları (sözcüklerin doğru yazımı, noktalama imlerinin 

doğru ve yerinde kullanımı) 
 Türe uygunluk (çalışmayı istenen türde yazma) 
 Zaman kullanımı (çalışmayı kendine tanınan sürede teslim etme) 
 Sunu yapma (çalışmayı düzgün, yalın, ilgi çekici bir anlatımla sunma) 
 Sunu zamanını etkin kullanma (konuyu dinleyicinin anlayabileceği, ilgisini 

çekebileceği biçimde ve verilen sürede sunma-puanlama dışıdır.) 
  



Sunu yaparken sizlerden; 
 Topladığınız bilgileri, grup önünde tartışılacak biçime getirmeniz, 
 Sununuzu görsellerle desteklemeniz, 
 Çalışmanızı sınıfta yazılı bir metni okuyarak değil, konuşarak 

yapmanız, 
 Sunuyu 5 dakikalık bir sürede gerçekleştirmeniz, 
 Görüşlerinizi, çelişkili açıklamalarla değil, tutarlı bir biçimde dile 

getirmeniz, 
 Görüşlerinizi dikkatle ve ilgiyle dinletecek biçimde sergilemeniz, 
 Sunu sırasında kendine güvenen ve inandırıcı bir görünüm içinde 

olmanız,  
 Sunum sonunda çalışmanızı değerlendirmeniz  

     beklenmektedir. 
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Ölçütler  Başlangıç 
düzeyinde (1) 

Kabul edilebilir 

(2) 

Oldukça iyi  

(3) 

Çok iyi 

(4) 

Başarı 
puanı 

Verilerin 
toplanması 

(16 puan) 

Sınıfa getirilen 
haberler seçtiği 
konunun çok azıyla 
ilgilidir. 

(4) 

Seçtiği konuyla ilgili  
bir haber bulup sınıfa 
getirmiştir. 

(8) 

Seçtiği konuyla ilgili 
iki haber bulup 
sınıfa getirmiştir. 

(12) 

Seçtiği konuyla ilgili 
üç haber bulup 
sınıfa getirmiştir. 

(16) 

  

Verilerin 
düzenlenmesi 

(16 puan) 

Seçtiği konuyla 
ilgili haber bulup 
sınıfa getirmiştir. 

(4) 

Seçtiği konuyla ilgili 
sadece ortak veya 
sadece farklı yönlerin 
bulunduğu bir haberi 
kaynaklardan 
belirlemiş ve 
araştırma sonucunu 
sınıfa getirmiştir. 

(8) 

Seçtiği konuyla ilgili 
sadece ortak veya 
sadece farklı 
yönlerin bulunduğu 
iki haberi 
kaynaklardan 
belirlemiş ve 
araştırma 
sonucunu sınıfa 
getirmiştir. (12) 

Seçtiği konuyla ilgili 
sadece ortak veya 
sadece farklı 
yönlerin bulunduğu 
üç haberi 
kaynaklardan 
belirlemiş ve 
araştırma 
sonucunu sınıfa 
getirmiştir. (16) 
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Anlatım (16 puan) Değerlendirdiği yazılara göre 
kendi düşüncelerini yansıtan 
yazı çok az dikkat ve ilgi 
çekecek biçimde 
hazırlanmıştır. Anlatım 
tekdüze, yalın ve basittir. 

(4) 

Değerlendirdiği yazılara göre 
kendi düşüncelerini yansıtan yazı 
az ilgi çekecek biçimde 
hazırlanmıştır. Çalışmadan 
beklenen özellikleri bir miktar 
yansıtmaktadır.  

(8) 

Değerlendirdiği yazılara göre 
kendi düşüncelerini yansıtan 
yazı oldukça merak ve ilgi 
çekecek biçimde 
hazırlanmıştır. Çalışmadan 
beklenen özellikleri oldukça 
yansıtmaktadır. 

(12) 

Değerlendirdiği yazılara göre 
kendi düşüncelerini yansıtan 
yazı merak ve ilgi çekecek 
biçimde hazırlanmıştır. Çalışma 
ilgi çekici, yaratıcı ve özgündür. 

(16) 

  

Görsel materyal 
kullanımı 

(12 puan) 

Çalışma yazıya biraz uygun 
resim ve fotoğraflarla 
desteklenmiştir. (3) 

Çalışma yazıya az uygun resim ve 
fotoğraflarla desteklenmiştir.  

(6) 

Çalışma yazıya oldukça uygun 
resim ve fotoğraflarla 
desteklenmiştir. (9) 

Çalışma yazıya uygun resim ve 
fotoğraflarla desteklenmiştir. 
(12) 

  

Yazım ve noktalama 

(16 puan) 

Yazım ve noktalama 
kurallarına neredeyse hiç 
uyulmamış, yazının her 
bölümünde çok fazla hata 
yapılmıştır. (4) 

Yazım ve noktalama kurallarına 
neredeyse hiç uyulmamış, 
yazının bazı bölümünde fazla 
hata yapılmıştır. (8) 

Yazım ve noktalama 
kurallarına uyulmuş, yazının 
birkaç bölümünde hata 
yapılmıştır. (12) 

Yazım ve noktalama 
kurallarına tamamen uyulmuş, 
hata yapılmamıştır. Sözcükler 
doğru yazılmıştır. (16) 

  

Türe uygunluk  

(12 puan) 

Çalışma haber yazısına çok az 
uygun yazılmıştır. (3) 

Çalışma haber yazısına az uygun 
yazılmıştır. (6) 

Çalışma haber yazısına 
çoğunlukla uygun yazılmıştır. 

(9) 

Çalışma haber yazısına 
tamamen uygun yazılmıştır. 

(12) 

  

Sunu yapma 

12 puan) 

Çalışma karmaşık bir 
anlatımla sunulmuş, çok az 
anlaşılmıştır. Az ilgi çekmiştir. 

(3) 

Çalışma biraz yalın ve düzgün bir 
anlatımla sunulmuş bazı yerler 
anlaşılmış ve biraz ilgi çekmiştir. 

(6) 

Çalışma genellikle yalın ve 
düzgün bir anlatımla sunulmuş 
çoğu anlaşılmış ve genel olarak 
ilgi çekmiştir. 

(9) 

Çalışmanın tümü yalın ve 
düzgün bir anlatımla sunulmuş 
tümü anlaşılmış ve çok ilgi 
çekmiştir. 

(12) 

  

Sunu zamanını etkin 
kullanma 

Sunu 3 dakika erken ya da 
fazla sürede tamamlanmıştır. 

Sunu 2 dakika erken ya da fazla 
sürede tamamlanmıştır. 

Sunu 1 dakika erken ya da 
fazla sürede tamamlanmıştır. 

Sunu 5 dakikada 
tamamlanmıştır. 
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Öz Değerlendirme Formu 
Öğrencinin; 
Adı Soyadı: 
Numarası  : 
Sınıfı      : 
    Sevgili öğrenciler, 
   Aşağıda verilen ifadeler, hazırladığınız çalışma konusunda kendi duygu ve düşüncelerinizi fark etmeniz için hazırlanmıştır. 
İlgili ifadeler size uygun değilse “Hayırı”, biraz uygunsa “Birazı” çok uygunsa “Eveti” çarpı ile işaretleyiniz. Tüm ifadeleri 
işaretlemeyi unutmayınız.  

  

İfadeler 

      Dereceler 
Hayır Biraz Evet 

1. Yazımı yazmadan önce konuyla ilgili bir ön hazırlık yaptım.        

2. Araştırma boyunca ilgi ve istekliydim.       

3. Çalışmamı yazım kurallarına uyarak yazmaya çalıştım.       

4. Ders kitabı dışındaki kaynaklardan da yararlandım.        

5. Çalışmanın bütününü kendim yaptım.        

6. Sorumluluklarımı tam anlamıyla yerine getirdim.        

Açıklama: Aşağıdaki soruları, çalışmayla ilgili görüşlerinizi dikkate alarak yanıtlayınız. 

1. Çalışma sırasında şu bilgileri öğrendim: 

     ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

     2. Çalışmam sırasında şu noktalarda zorlandım: 

     

        

     

  



Örnek;  
Aşağıda yalnızca giriş kısmı verilmiş, gelişme ve sonuç kısımları eksik olan bir metin verilmiştir. Bu 
metni dikkate alarak aşağıdaki görevleri yerine getiriniz. 
1. Verilen parçaya uygun bir isim bularak aşağıdaki sözcük ve sözcük gruplarını kullanarak 

anlamlı bir şekilde tamamlayınız. 
      (Buğulu, bütüncül, kurgusal, sapmak, sanrı, tedbir, dışlanmak, sırra kadem basmak,     
        tevazu göstermek, haykırmak, pimpirikli) 
2.   Yazdığımız parçada bulunan isim ve sıfat tamlamalarını bularak altlarını farklı    
       renkli kalemlerle çizerek gösteriniz. 
        Cemil hızlı adımlarla merdivenleri çıkmaya başladı. Adeta sesin geldiği yöne doğru 
kontrolsüzce ilerliyordu. Üçüncü kata geldiğinde 2 numaralı dairenin kapısının sonuna kadar açık 
olduğunu fark etti. Merdiveni çıkarken duyduğu heyecan ve acelecilik korkuyla sarmalanmış bir 
hüzne dönüşmüştü. Yavaş ve sakin adımlarla içeri girdi. Hafif bir meltem çarptı yüzüne. Evin 
pencerelerinden biri açık kalmış olmalı diye düşündü. Ayakları kendiliğinden yatak odasına 
götürdü duyguları içe geçmiş olan bu hüzünlü adamı. Yatak odasında Selin’i başını yastığa 
gömmüş ve hıçkırıklarla ağlıyor olarak bulundu. "Ne oldu?" diye telaşla sordu.  
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Yönerge; 
 Çalışmanızı 3 ders saati içerisinde tamamlamalısınız. 
 Verilen sözcüklerin anlamını ortaya koyacak şekilde kullanmalısınız. 
 Parçayı hem anlatım hem de zaman açısından bozmayacak ve 

bütünlük oluşturacak şekilde tamamlamalısınız. Verilen metinle 
bağlantısı kurulmadan yazılan yazılar dikkate alınmayacaktır.  

 Parçaya bulacağınız isim yazdığınız metinle ilişkili olmalıdır. 
 Çalışmanızı yaparken kullanmanıza izin verilen kaynaklardan 

yararlanabilir ya da öğretmeninizden yardım isteyebilirsiniz. 
 Çalışman anlatım, sözcük kullanımı, yazım ve dilbilgisi, düzen ve 

tamlama bulma ölçütleri kullanılarak değerlendirilecektir. Sana 
verilen puanlama anahtarında bu ölçütleri daha net görebilirsin.  
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Ölçütler  Başarı Düzeyleri  
Başarı 
Puanı 

Düşünce 
ve 
Görüşler 

Geliştirilmesi 
Gerekir (1) 

Kabul edilebilir (2) Oldukça başarılı (3) 

Anlatım  Öykü giriş kısmı ile 
anlamsal ve dilsel açıdan 
çok az bağlantılı bir şekilde 
tamamlanmış 

Öykü giriş kısmı ile anlamsal 
ve dilsel açıdan kısmen 
bağlantılı bir şekilde 
tamamlanmış 

Öykü giriş kısmı ile anlamsal 
ve dilsel açıdan bağlantılı bir 
şekilde tamamlanmış 

Sözcük 
Kullanımı 

Sözcüklerin çok azı doğru 
ve yerinde kullanılmıştır.  

Sözcüklerin bir kısmı doğru 
ve yerinde kullanılmıştır.  

Sözcüklerin doğru ve yerinde 
kullanılmıştır.  

Yazım ve 
Dilbilgisi 

Çalışmada fazlaca yazım ve 
dil-bilgisi hatası var. 

Çalışmada biraz yazım ve 
dil-bilgisi hatası var. 

Çalışmada hemen hemen hiç 
yazım ve dil-bilgisi hatası yok 

Düzen  Çalışmanın çok azı okunaklı 
ve kağıdın çok azı temiz ve 
düzenli kullanılmış 

Çalışmanın genel olarak 
okunaklı ve kağıdın genel 
olarak temiz ve düzenli 
kullanılmış 

Çalışmanın okunaklı yazılmış, 
kağıt temiz ve düzenli 
kullanılmış 

Tamlamaları 
Bulma 

Sıfat tamlamalarının çok 
azı doğru olarak bulunmuş 

Sıfat tamlamalarının bir 
kısmı doğru olarak 
bulunmuş 

Sıfat tamlamalarının tamamı 
doğru olarak bulunmuş 



Öğrencilerin yaparak öğrendikleri ve düşündüklerini  
uyguladıkları, gerçek hayata dair çalışmalardır. Son yıllarda  
"proje tabanlı öğrenme" kavramıyla ilişkili bir  
öğrenme yöntemi olarak karşımıza çıkmaktadır. Öğrencide  
yoklanan nitelikleri ortaya çıkarmasından dolayı  
tamamlayıcı ölçme değerlendirme yöntemlerinden biridir. 
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proje 
Proje, performans görevlerinin genişletilmiş ve hayatla daha çok 
ilişkilendirilmiş hali olarak düşünülebilir.  
Proje çalışması çözüm sunulabilecek bir sorun tespit edilmesiyle 
başlar. Sorunu oluşturan durumu etraflıca araştırılmasının 
ardından öğrenciler soruna çözüm önerileri geliştirmeye çalışır. 
Bu aşamada ilgili kurumların verilerinden yararlanılabilir. 
Konunun uzmanlarından yardım alınabilir. Sorunun çözüme 
kavuşturulmasıyla sona erer. Ele alınacak sorunun öğrenci 
düzeyine uygun, günlük hayatla ilişkili ve ders içeriğiyle uyumlu 
olması gerekir. Proje uygulamasında ürün, proje dosyası ya da 
proje sunumu not verme amacıyla kullanılabilir.  
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proje 
Projeyle bir çok üst düzey bilişsel, duyuşsal ve psiko-motor 
davranış ölçülebilir. 
Projenin tamamlanması için uzun bir süreç gerekebilir. Bu süre 
birkaç haftayla birkaç ay arasında olabilir. projenin değerlendirme 
aşamasında dereceli ölçekler kullanılır. Projeler detaylı ve çok 
emek isteyen çalışmalardır. Proje değerlendirilirken proje süreci, 
proje içeriği, proje sonuçları (ürün) ve proje sunusu ayrı ayrı 
başlıklar altında değerlendirilebilir.  
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Proje Örnekleri 
 Ülkemizde temel coğrafi özellikleri gösteren bir harita çizimi, 
 Çevre kirliliği temalı bir toplumsal bilinçlendirme faaliyetleri 

geliştirilmesi, 
 Beslenme zincirinde bulunanların ilişkilerinin ortaya konması, 
 Eğimli yüzeyler için trigonometri kullanımı ile mesafe ölçümü, 
 Dünyanın değişik coğrafyalarında yaşayan insanlarının fiziksel 

özelliklerinin iklimle ilişkilendirilerek araştırılması, 
 Coğrafi bölgelerimizdeki geleneksel kıyafetlerin tanıtıldığı bir 

defile düzenlemek değişik alanlarda verilebilecek proje 
örneklerindendir.  
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Proje Temelli Ölçme Değerlendirmenin 
Avantajlarından Başlıcaları 

 Öğrenmenin gerçek hayatla ilişkili olması ve bu sayede gerçek 
hayata ilişkin becerilerin ölçülmesine imkan sağlar. 

 Üst düzey öğrenme faaliyetlerinin ölçme ve değerlendirilmesi 
için uygundur. 

 Grup çalışması ile yapılması halinde iş birliğini teşvik eder. 
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Proje Değerlendirmelerinin Dezavantajları 

 Proje faaliyetlerinin çok uzun zaman alması nedeniyle öğrenci 
isteği zayıflayabilir. 

 Öğrenci, düzeyinin çok üzerinde proje seçmesi durumunda 
başarısızlığa uğrama olasılığı vardır. 

 Proje içeriğinin net bir şekilde ortaya konmaması nedeniyle 
öğrenci proje hedefini kaybeder veya yanlış hedefe yönelebilir. 

 Faaliyetin okul dışında gerçekleşmesi nedeniyle projenin kimin 
tarafından yapıldığı tam olarak bilinemez. 

 Öznel değerlendirme (puanlama) yapılır. 

70 



71 

Proje İçin Örnek Dereceli Puanlama Anahtarı 

Zayıf=1      Orta=2       İyi=3        Çok        iyi=4 Zayıf  Orta  iyi Çok iyi 

1-Proje  
süreci 

Ele alınan sorunun önemi 

Soruna neden olan kaynakların belirlenmesi 

Konu uzmanları ile iş birliği 

1-Toplam 

Proje içeriği 
(dosya) 

Sorunun tanıtımı 

Kullanılan dilin bilimselliği ve akıcılığı 

Çözüm önerilerinin değerlendirilmesi 

2-Toplam 

3-Proje sunumu Soruna dikkat çekme 

Sunuda sorun ve çözümüne ilişkin delillerin gösterilmesi 

Çözüm önerilerinin benimsetilmesi 

3-Toplam 

Genel toplam 



 Portfolyo, öğrencilerin en iyi ve nitelikli çalışmalarını  
bir dosyada toplamasıdır. Portfolyonun içinde performans  
çalışmaları, proje sonuçları, raporlar, öğrencinin kendini  
yansıttığı diğer çalışmaları; kısaca öğrencinin gelişimini gösteren  
birçok malzeme bulunabilir. Portfolyo öğrencilerin  
herhangi bir dersteki başarılarını, yeteneklerini, çaba ve  
katkılarını gösteren belgelerin bir dosyada tutulmasıdır. 
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Portfolyoya Dayalı Durum Belirleme 
Portfolyonun olumsuz yönü öğrencinin tipik çalışmalarını değil en 
iyi çalışmalarını sergilemesidir (Clemmons ve ark., 1992). Bu 
anlamda portfolyo hem yapılan işi sergileme hem de gelecekte 
yapılacak çalışmalar için yapıcı geribildirimler ve eleştiriler verme 
fırsatı yaratır.  
 
Portfolyo; okuma, yazma, poblem çözme ve eleştirel düşünme gibi 
yaşam becerisi olarak adlandırılabilecek alanlarda öğrencinin 
yeteneklerini geliştirmek için ideal bir araç gibi görünmektedir. 
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Portfolyo Değerlendirmenin Özellikleri 
Portfolyo değerlendirme,  
 bireyselleştirilmiş öğrenme hedeflerine uyarlanabilir. 

Öğrenciler aynı hedefe yönelik beceri ve yeteneklerini 
sergileyecekleri özgün çalışmalar hazırlayabilir. 
 

 yansıtıcıdır. Portfolyoyu hazırlama sürecinde öğrenciden 
çalışmayı neden seçtiği, niye yaptığı, nasıl gerçekleştirdiği, 
gerçekleştirirken neler hissettiğine dair soruları yanıtlaması 
beklenir. 
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Portfolyo Değerlendirmenin Özellikleri 
Portfolyo değerlendirmede, 
 ürünün yanında süreç de değerlendirilir. 
 öğrenciler gerçek yaşam durumlarıyla akademik bilgilerini 

birleştirebilir. 
 öğrenci değerlendirme süreci aktiftir. 
 öğrenci öğrenme süreciyle iç içedir. Geleneksel değerlendirme 

yaklaşımlarında bireylerin öğrenme eksiklerine odaklanılır. Oysa 
portfolyo değerlendirmede öğrencinin yaptıkları üzerine 
yoğunlaşılır, yapamadıklarını yapması için öğrenciye gerekli 
dönütler ve yapması için de yeterli süre verilir. 
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Portfolyo Değerlendirmenin Özellikleri 
 Portfolyo değerlendirme ile öğrencilerin sorumluluk bilinci, 

öğrenmeye karşı motivasyona sahip olma, öz disiplinli çalışma 
gibi özelliklerinin gelişmesi sağlanabilir.  

 Portfolyo değerlendirme sürecinde öğrencilerin öğrenmesiyle 
ilgili kanıtlar toplanmış olur. Bu tür kanıtlar öğretmenlere, 
velilere, okul yönetimine, diğer öğrencilere öğrenci hakkında 
geniş bir bilgi çerçevesi sağlar. 

 Portfolyo değerlendirme için geniş bir zaman dilimine ihtiyaç 
vardır. Amacına göre dönemlik, bir yıllık vb. şeklinde olabilir 
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Portfolyo Değerlendirmenin Amaçları 
Öğrencilerin; 
 bireysel gelişim aşamalarını izlemek adına kanıt toplamak, 
 sorumluluk, özdisiplin bilincini geliştirmek, 
 beceri ve yeteneklerini kullanmasını sağlayarak farklı özelliklerini ortaya 

çıkarmak, 
 ilgi alanlarına göre çalışmasını sağlamak, 
 yeteneklerini keşfetme imkânı tanımak, 
 sınıf dışında da öğrenmeye teşvik etmek, 
 çalışmalarını seçme fırsatı vererek motivasyonlarını artırmak, 
 zayıf ve güçlü yönlerini keşfetmelerine teşvik etmek, 
 gelişimiyle ilgili gelecek öğretme öğrenme süreci için kanıt toplamak 
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Portfolyo Değerlendirmenin Amaçları 
Öğrenme sürecini; 
 değerlendirme süreciyle birleştirmek, 
 öğrenme ürününü birlikte değerlendirmek,  
 okul dışındaki etkinliklerle birleştirmek, 
 bütünsel olarak değerlendirmek, 
 velilerin izlenmesini sağlamak, 
 ilgi çekici, öğrencileri motive edici bir şekilde tasarlamak 
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Portfolyo Türleri  

Derleme 
Portfolyosu 

Vitrin 
Portfolyosu 

Değerlendirme 
Portfolyosu 



Derleme (Çalışma) Portfolyosu 
Öğrencilerin çalışmalarını sistematik olarak bir araya getirdiği 
bireysel gelişiminin en detaylı şekilde izlenmesini sağlayan 
portfolyo türüdür. Çalışma portfolyosunda  belli bir dersin 
öğrenme hedefleri doğrultusunda yapılan çalışmalar toplanır. 
Öğrencilerin tüm çalışmaları dosyaya konur. Bu portfolyo 
türünün sınıf ortamında saklanması, öğretmenin puanlaması 
oldukça emek ve zaman gerektirir.  
 
Bu portfolyada öğrencilerin tamamladıkları çalışmaların yanı 
sıra devam eden çalışmaları da yer alır. Böylece öğrencinin 
gelişimi gözlenebilir.  
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Vitrin (En İyi Çalışma) Portfolyosu 

Öğrencilerin öğrenme hedeflerine ait en yüksek 
becerilerini sergiledikleri, en iyi çalışmalarını 
toplamalarıyla oluşan portfolyo türüdür. Öğrenciler 
dönem ya da yıl boyunca yaptığı çalışmalar arasından 
en iyilerini dosyaya toplaması istenir. Bu özelliği ile 
vitrin portfolyosu olarak adlandırılır.  
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Değerlendirme (Durum Belirleme) Portfolyosu 

Öğretim programlarında belirlenmiş hedef davranışlar 
doğrultusunda öğrencilerin tamamladığı çalışmalardan oluşan,  
öğrenci gelişimini gösteren portfolyo türüdür.  
 
Öğrencilerin belirlenen öğrenme hedeflerine yeterli şekilde ulaşıp 
ulaşmadığını, ulaştıysa ne düzeyde olduğunun üzerine yoğunlaşır. 
Portfolyo çalışmaları tamamlandıktan sonra öğrenciye puan verilir 
ve puana dayalı bir durum değerlendirilmesi yapılır. 
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Portfolyonun İçeriği 
Portfolyonun içeriği amacına uygun olarak belirlenir. Amaçlar; öğrencilerin 
önemli çalışmalarını sergileme, belli bir zaman süresince öğrenmelerin 
gelişimini izleme, öğrencilerin başarı durumlarını  değerlendirme şeklinde 
özetlenebilir. 
 
Portfolyo öğrencilerin rastgele,  ilgisiz çalışmalarını içermez. Öğretmen 
içerik seçiminde öğrencilere rehber olmalıdır. İçerik öğrenme hedefleri ile 
öğrencide geliştirilmesi amaçlanan beceri ve yeteneklerle ilişkili ve 
öğrencinin öğrenmesi hakkında öğretmene çıkarım yapmayı sağlayacak 
nitelikte olmalıdır. Belli amaç doğrultusunda seçilen içeriğin aynı zamanda 
ölçülmek istenen niteliği tüm yönleriyle temsil etmesi gereklidir. Temsil 
ediciliği sağlama adına çeşitli çalışmalara yer verilmesi önerilmektedir. 
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Portfolyo İçeriğinde Yer Alabilecek Çalışmalar 
84 

Yazılı 
Materyaller 

Yazılı ödevler, çoktan seçmeli testler, açık uçlu sorular, kısa yanıtlı testler, kitap 
inceme, eleştiri yazıları, şiirler, makaleler, ders notları, gözlem notları, 
laburatuvar deney notları, konferans notları, mektuplar, gazete yazıları, 
otobiyografi, tartışma raporları, grupla yapılan ödevler, yansıma raporları, 
günlükler, öğrencilerin çalışmayı portfolyoya koyma nedenlerini açıklayan 
yansıtıcı yazılar vb. 

Görsel 
Materyaller 

Resimler, çizimler, modeller, diyagramlar, posterler, haritalar vb. 

Görsel İşitsel 
Materyaller 

Videolar, ses kayıtları, bilgisayar programları vb. 

Değerlendirme 
araçları 

Öz değerlendime formları, akran değerlendirme formları, dereceli puanlama 
anahtarları, kontrol listeleri, öğrencinin ilerlemesi hakkında öğretmen ve öğrenci 
tarafından yazılan gelişim raporları vb. 



Portfolyonun Bölümleri 
Temelde portfolyolar öz geçmiş, ürünler ve yansıtma olarak üç 
bölümden oluşur. Özgeçmiş bölümünde, dosyada yer alan ürünlerin 
oluşturulmasında izlenen süreç, ürünler bölümünde öğrencilerin 
çalışmaları, yansıtma bölümünde öğrencinin ürünüyle ilgili görüşleri 
yer alır. 
 
Portfolyoda sırasıyla kapak, öğrenci tanıtımı, içindekiler, özseçim 
formu, çalışmalar, öz değerlendirme, akran değerlendirme, grup 
değerlendirme, dereceli puanlama anahtarının yer alacağı bir 
organizasyon geliştirilmelidir.  
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Portfolyo Değerlendirme Süreci; 
 amaç belirleme, 
 portfolyonun türüne karar verme, 
 öğrenci ve velilerin bilgilendirilmesi, 
 portfolyonun içeriğine karar verme, 
 portfolyo değerlendirme ölçütlerinin belirlenmesi, 
 içeriğin oluşturulması, 
 görüşmelerin yapılması, 
 puanlama yapılmasından oluşur. 
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Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
87 Fizik dersi  

9. sınıf 
Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

Amaç 
belirleme 

Portfolyonun amacı belirlenir. 
Örneğin, öğrencinin problem çözme, araştırma yapma, deney yapma, eleştirel 
düşünme, yaratıcılık, işbirlikçi çalışma, değerlendirme becerilerinin geliştirilmesi 
amaçlanmıştır. 
Amaç; öğrenme hedefleriyle ilişkilendirilir. 
Örneğin; fizik dersi öğretim programında yer alan "9.5.4.5. Küresel ısınmaya karşı 
alınacak tedbirlere yönelik proje geliştirir. 
a) Öğrencilerin projelerini poster, broşür veya elektronik sunu ile tanıtmaları sağlanır. 
b) Küresel ısınmanın sebeplerine dikkat çekilir. 
c) Çevreye karşı duyarlı olmanın gerekliliği ve bireysel olarak yapılabilecek katkılar 
hakkında tartışılması sağlanır." kazanımıyla amaçlanan becerilerin geliştirilmesine 
yönelik etkinlikler  planlanacaktır. 
 
 



Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
88 Fizik dersi  

9. sınıf 
Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

Portfolyo 
türünü 
belirleme 

Portfolyonun türü belirlenir. 
Örneğin, en iyi çalışma portfolyosu 
En iyi ürünlerin yer alacağı bir portfolyo belirlenmiştir. Öğrencilerin bir 
dönem boyunca yapacakları çalışmalardan en iyilerini seçip 
koyabilecekleri bir dosya hazırlayacaklardır.  

Velilere 
tanıtma 

Portfolyo nedir? 
Amaçları nelerdir? 
Sorularının yanıtları velilere ve öğrencilere açıklanmalıdır. Bu süreci 
tanıtmak için veliler okula çağrılabilir. Yapılması gerekenler yazılı bir 
formatta velilere gönderilebilir. 



Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
89 Fizik dersi  

9. sınıf 
Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

Öğrencilere 
tanıtma, 
İçeriğine 
karar 
verme, 
ölçütleri 
belirleme 

Portfolyo öğrencilere bir ders sürecinde tanıtılabilir. Amacı ve içeriği 
hakkında detaylı bilgi verilir. İçeriğin neler olacağına öğrencilerle birlikte 
karar verilir. 
Örneğin, birinci adımda verilen 9. sınıf fizik dersi kazanımına yönelik 
yapılan etkinliklere ilişkin gözlem notları, anket çalışmaları, araştırma 
notları, video kayıtları, günlükler, öneriler, tasarlanan ürünler, tasarlanan 
ürünü meydana getirme aşamasına ait görseller vb. çalışmalar seçilebilir.   
Öğrencilere içeriği hangi zaman dilimlerinde gerçekleştirecekleri ve 
içeriğin ne zaman değerlendirileceğine ilişkin zaman çizelgesi verilir.  
Her bir çalışmanın hangi ölçütlerle değerlendirileceği öğrencilerle birlikte 
belirlenir. 
 



Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
90 

Fizik dersi  
9. sınıf 

Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

Değerlendirme 
araçlarının 
hazırlanması 

Öğrencilerle birlikte belirlenen ölçütlere dayalı öğrencilerin 
kendilerini değerlendirecekleri öz değerlendirme formları, akran 
değerlendirme formu hazırlanır. 
 



Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
91 Fizik dersi  

9. sınıf 
Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

İçeriğin 
oluşturul-
ması 

Bu aşamada sınıf seviyesine göre, her birinde bezer adımların izlendiği görüşmeler 
düzenlenir. Görüşmelerde;  
Öğrencilerden görüşme tarihine kadar yaptığı çalışmalardan en iyilerini dosyasına 
koyması söylenir ve bu görüşmede seçilen çalışmalar üzerinde durulur.  
Öğrencinin çalışmasıyla birlikte çalışmasını seçme nedenini, yansıtma yazısı, öz 
değerlendirme formuna doldurulması sağlanmalıdır.   
Öğretmen öğrencilere dönüt verir. Çalışmalara ait puanlama anahtarının kullanılması 
daha ayrıntılı dönüt verilmesinde etkili olabilir. Veliler süreçle ilgili bilgilendirilir.    

Dosya tamamlanır. Kapak sayfası, içindekiler sayfası, öğrencinin kendini tanıttığı 
sayfa, her bir görüşme sonunda seçilen çalışmalar ve doldurulan formlar dosyada 
birleştirilir ve öğretmene teslim edilir. 



Örnek Bir Portfolyo Değerlendirme Süreci 
92 Fizik dersi  

9. sınıf 
Portfolyo değerlendirmenin aşamaları 

Sunum  Öğrencilerin çalışmalarını sınırlı bir süre içerisinde arkadaşlarına ve velilere 
sunmaları sağlanabilir. Böylece velilerin süreci somut olarak görmeleri 
sağlanır. Sunum süreci kontrol listesi veya puanlama anahtarıyla 
puanlanabilir. 

puanlama Öğretmen öğrencilerinden aldığı dosyayı puanlama anahtarıyla puanlar. 
Analitik puanlama anahtarı kullanmak detaylı bilgi sağlayabilir. Öğrencilere 
dönüt verilir. Bu dönütler eğer dosyalar bir üst sınıfa aktarılacaksa ayrıntılı 
olmalıdır. Birden fazla öğretmen tarafından puanlama yapılarak puanlayıcı 
güvenirliği elde edilir. 
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Öğrencinin Adı Soyadı: ………………………………………………….. Tarih 
Aşağıda öğrencilerinizin portfolyalarında yer alması beklenen içeriklere ilişkin kontrol listesi verilmiştir. ilgili 
içerikler öğrencinizin dosyasında yer alıyorsa "var", yer almıyorsa "yok" bölümünü işaretleyiniz. Varsa 
notlarınızı son satıra ekleyiniz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Açıklama: ……………………………………………………………………………………………………………… 

Portfolyo İçeriği Kontrol Listesi 

Portfolyo içeriği Var  Yok  

Kapak ve içindekiler sayfası 

Öğrenci tanıtım formu 

Çalışmaların neden seçildiğine ilişkin açıklama 

Karar verilen içerikteki çalışmalar 

Akran değerlendirme formaları 

Öz değerlendirme formları 

Yansıtma raporu 

Puanlama anahtarı 



94 

Öğrencinin adı soyadı…………………… Numarası: ……………… Tarih: …………. 
Aşağıda portfolyonuzda yer alan «araştırma yapma» çalışmanızla ilgili kendinizi 
değerlendirmenize yarayan sorular yer almaktadır. Soruları yanıtlayınız. 
  
Bu çalışmayı yaparak ne öğrendin? 
…………………………………………………………………………………………………………………................ 
Bu çalışmayı yaparken en çok hangi konuda zorlandın? 
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Çalışmayı yaparken neler hissettin? 
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Çalışmayı tekrar yapma şansın olsa neleri değiştirirdin? 
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Çalışmanın senin için anlamı nedir? 
……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Portfolyo Değerlendirme Yansıtma Raporu 
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Öğrencinin Adı Soyadı: ……………………… Numarası: ………………………….. Tarih: ………………. 
Aşağıda portfolyonuzda yer alan "araştırma yapma" çalışmanızla ilgili kendinizi 
değerlendirmenizi sağlayan form yer almaktadır. Formdaki maddeleri en iyi düzeyde 3; en düşük 
düzeyde 1 olacak şekilde işaretleyiniz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portfolyo Değerlendirme Öz Değerlendirme Formu 

Kendimi Değerlendiriyorum 3 puan  2 puan 1 puan   

Yaptığım araştırma günlük yaşamla ilgiliydi. 

Araştırmada yapma basamaklarını uyguladım. 

Çalışma yaparken gerekli materyali kullandım.  

Ulaştığım sonuçları yorumladım. 

Çalışmayı kendim tamamladım. 

Gerekli kaynaklara ulaştım. 

Çalışmamı zamanında tamamladım. 

Varsa eklemek istedikleriniz: ………………………………………………………………………………………………… 
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  Puanlama  

Ölçütler 4 puan  3 puan 2 puan 1 puan puanı 

İçerik  Çalışmaların tamamı 
amaçlanan becerilere 
geliştirmeye yöneliktir. 

Çalışmaların çoğu amaçlanan 
becerilere geliştirmeye 
yöneliktir.  

Çalışmaların bir bölümü 
amaçlanan becerilere 
geliştirmeye yöneliktir.  

Çalışmalar amaçlanan 
dışındaki  becerilere 
geliştirmeye yöneliktir.  

Düzen  

Özgünlük  

Dürüstlük  

Kaynak  

Çeşitlilik  

Zamanlama  

Toplam puan 

Portfolyalar İçin Analitik puanlama Anahtarı Örneği 



Portfolyo Değerlendirmenin Üstün ve Sınırlı 
Yanları 

 Değerlendirme sürecinde öğrenci 
aktiftir.  

 Hem ürün hem de süreç birlikte 
değerlendirilir. 

 Öğrenci bütünsel olarak 
değerlendirilir. 

 Üst düzey zihinsel özellikler 
ölçülebilir. 

 Ölçmeyle değerlendirme 
birleştirilebilir. 
 

 Uzun zaman dilimi gerektirmektedir. 
 Dosyaların saklanması emek ve 

mekân bakımından zordur. 
 Farklı içeriğe ait portfolyaların 

puanlama ölçütlerinin genel olması 
özgün çalışmaların 
değerlendirilmesini kısıtlar. 

 Puanlayıcının tek bir kişi olması 
güvenirliği düşürür. 

 Kullanışlılık düzeyi oldukça düşüktür. 
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Üstün Yanları  Sınırlı Yanları 



Kontrol listesi, bir değerlendirme aracı olarak kullanılabildiği 
gibi bir öğretim aracı olarak da kullanılabilir. Öğrencinin bir 
davranışı öğrenmesi ya da bunun değerlendirilmesi evresinde 
neleri, hangi sıra ile ve nasıl yapacağını izlemek amacı ile 
kullanılır. Öğrenciden beklenen performansın en önemli 
gözlenebilir yanlarını içerir. Kontrol listeleri daha çok süreci 
ölçen ve kurallara uyulup uyulmadığını, belli işlem yollarının 
izlenip izlenilmediğini, bir davranışın gösterilip 
gösterilmediğini belirleme de önemlidir.  

Kontrol listesi nedir? 98 



Nasıl Hazırlanır? 
99 

 İfadeler öğrenci davranışına yönelik olmalıdır. Bu nedenle üçüncü 
şahıs çekimi tercih edilmelidir. Örneğin “dinliyor, yapıyor, 
konuşuyor, dikkat eder” vb. 

 Kazanımın / performansın alt basamaklarını mümkün olduğunca 
içermelidir. Bunun için de kazanımın / performansın göstergeleri 
listelenmeli ve her bir gösterge tabloya dâhil edilmelidir. 

 Değerlendirmeyi kolaylaştırmak amacıyla gözlemlenebilir özelliklere 
“sırasıyla” yer verilmelidir. 

 Eğer öğrencinin farklı zamanlardaki durumu karşılaştırılacaksa 
kontrol listesi tablosunda öğrencinin adı soyadı ile birlikte “tarih” 
bilgisine de yer ayrılmalıdır. 
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“Bireysel ve toplumsal ilişkilerde olumlu iletişim yollarını kullanır” kazanımı 
kapsamında “konuşmalarında sesini ve beden dilini etkili bir şekilde kullanma” 
konusuna ilişkin kontrol listesi örneği şu şekilde oluşturulabilir: 



Öz değerlendirme; öğrencilerin kendi öğrenmelerini 
değerlendirmeleri olarak tanımlanmaktadır. Öz 
değerlendirmede öğrenciler kendi öğrenme ürünlerinin 
veya süreçlerinin  eksik, zayıf ve güçlü yanlarını göz 
önünde bulundurarak kendilerini değerlendirirler. 
Genellikle performans çalışamaları, proje, portfolyo 
gibi öznel ölçme araçları üzerinden yapılır.  

Öz Değerlendirme 101 



Öz Değerlendirmenin Avantajları ve 
Dezavantajları 

 Öğrencinin kendini tanıyıp 
eleştiri yapabilmesi, 

 Sonraki çalışmalarda 
önceki hatalarını 
tekrarlamamaya yönelik 
otokontrol sağlaması. 

 

 Yanlı ve adil olmayan 
değerlendirmeler 
yapılabilmesi, 

 Kendini değerlendirme 
bilinci oluşumunun zaman 
alması. 
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Avantajları Dezavantajları 
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Örnek  
  Adı Soyadı: Performans Çalışması Öz Değerlendirme Formu 

Bu
 Ç

al
ışm

ad
a 

neleri iyi yaptım? .......... 

güçlü olduğum yönler .......... 

yanlış yaptığım işler .......... 

eksik kalan işler .......... 

zamanı nasıl kullandım? .......... 

en çok beğendiğim yönüm .......... 

en çok geliştirmem gereken yönüm .......... 

Gelecek sefer neleri farklı yaparım? .......... 



  Akran değerlendirme, öğrencinin gerçekleştirdiği etkinliği 
veya ürünü önceden belirlenmiş ölçütlere göre arkadaşları 
tarafından değerlendirilmesidir. Bu form, grup çalışmalarında 
grup üyelerinin birbirlerinin performanslarını değerlendirmesi 
amacıyla kullanılabilir. Genellikle performans çalışması, proje, 
portfolyo gibi çalışmaların yanı sıra sözlü sunum, tiyatro, koro 
gibi performanslarda akran tarafından değerlendirilebilir. 
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Akran Değerlendirmenin Avantajları ve 
Dezavantajları 

 Değerlendirme yapan öğrencinin 
eleştirel düşünme, empatik düşünme 
ve objektif değerlendirme becerisinin 
gelişmesi, 

 Değerlendirilen öğrencinin eleştirileri 
olgunlukla karşılama özelliğinin 
gelişmesi, 

 Öğrencilerin birbirinden 
öğrenmelerini sağlaması. 
 

 Arkadaşlık ilişkilerinin 
değerlendirmeye 
karışması, 

 Akran değerlendirmesinin 
ve geri bildirimlerin 
çalışma sahibince ciddiye 
alınmaması. 
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Avantajları Dezavantajları 
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Değerlendiren Çalışma Sahibi 
Çok Zayıf Zayıf  Orta İyi Çok İyi 

Sunum planı 
Sunumun akıcılığı 
Sunumun uzunluğu 
Sunum süresinin etkin bir şekilde kullanımı 
Sunumun görsel olarak sözel ifadeleri desteği 
Sunuma giriş, dikkati soruna çekmek 

Sorunun etraflıca açıklanması 
Sorunun kaynakları hakkında bilgilendirme 
Sorunun çözüm önerisi 
Soruna alternatif çözüm önerileri sunma 



Grup değerlendirmesi, bir gruba ait çalışmaların veya 
ürünlerin, sınıftaki diğer gruba ait üyeler veya kendi 
gruplarında bulunan üyeler tarafından değerlendirilmesi 
şeklinde yapılır. Öğrencilerin üyesi oldukları ya da 
olmadıkları grubun çalışmalarını değerlendirmeleridir. 

Grup değerlendirme 107 



Grup değerlendirme 
Grup performans çalışmalarının temel hedefi sadece çalışılan konunun 
öğrenilmesi değil;  
 ortak hareket edebilme,  
 farklı görüşlere saygı duyma,  
 ortak plan yapabilme,  
 bilgiyi paylaşma,  
 grup lideri olma,  
 sorumluluk alma ve  
 yardımlaşma gibi davranışları da kazandırmaktır. 
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Grup Değerlendirmenin Avantajları ve 
Dezavantajları 

 İş birliğine dayalı öğrenmeleri 
değerlendirebilmesi, 

 Sorumluluk alma, iletişim ve hesap 
verme becerilerini geliştirmesi, 

 Eleştiri, özeleştiri becerilerini 
geliştirmesi, 

 Grubu bütünüyle değerlendirerek 
ekip olma isteğini artırması. 

 Grup bütünüyle 
değerlendirildiğinde gruba yetersiz 
katkı yapanlarında olumlu 
değerlendirmeden haksız bir 
şekilde faydalanması, 

 Gruplar arası rekabet nedeniyle 
adil değerlendirmede bulunmama 
olasılığı. 
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Avantajları Dezavantajları 
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Değerlendirenin Adı soyadı: ………………………………………… 
Grubun Adı: ………………………………………………………………… 

Örnek grubun bütün olarak değerlendirilmesi için 
oluşturulmuştur. Grup üyelerinin tek tek 
değerlendirilmesi şeklinde düzenlenebilir. 

özelliklerine uygun iş bölümünün gerçekleştirilmesi Çok Zayıf Zayıf  Orta  İyi  Çok İyi 

   
   

   
 G

ru
p 

üy
el

er
in

in
  

iş bölümünde mutabık kalması 

fikirleri toplayıp, birlikte karara bağlaması 

iş birliğine açıklığı 

alınan kararlara uyması 

yardımlaşması 

birbiri ile iletişimi 

birbiri ile uyumu 

bekleyen sorunları çözmesi 

zamanı verimli kullanması 

farklı görüşlere saygısı 

sorumluluklarını yerine getirmesi 
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